
   

  Zápis z III – 29. jednání VV ČAST 

Aktualizováno 17.03. 2021                                                                                                                                                Stránka 1 

 
Zápis z III – 29. jednání Výkonného výboru České asociace stolního tenisu 

(vždy rozhodnutím per rollam) 

Datum             :  24.2. a 11.3.2021 

Výkonný výbor:  Z. Špaček -  předseda VV,  
                           P. Bohumský, N. Endal, J. Brothánek - místopředsedové VV 
 
 
 VV schválil rozhodnutím per rollam 

1. Usnesení: 
USN436/III29/Bod1-per rollam/24-2-2021 

Výkonný výbor přijal rozhodnutím per rollam dne 24.2.2021 následující usnesení s ohledem na současný 
vývoj pandemie covid-19:  

Extraligy mužů a žen pokračují podle stávajících podmínek. Ostatní ligové soutěže sezóny 2020/2021 jsou 
anulovány. Družstva hrající v sezóně 2020/2021 budou mít nárok se přihlásit v následujícím ročníku do 
stejných soutěží. VV v této souvislosti rozhodl o zveřejnění výsledků průzkumu mezi ligovými družstvy a 
ligovými hráči k pokračování soutěží sezóny 2020/2021. 
 
Z : M. Henžel (ředitel soutěží) 
T : 28.2.2021 

 

2. Usnesení: 
USN437/III29/Bod2-per rollam/24-2-2021 

VV schválil rozdělení financí pro RCM a SCM pro 1.polovinu roku 2021.VV pověřil N. Endala a J. Brothánka 
zpracováním smluvní dokumentace pro všechny stávající RCM a SCM a zároveň zajištění podpisů.. 

Z: N. Endal, J. Brothánek 
T smluvní dokumentace : 5. 3. 2021 
T zajištění podpisů : 25.3.2021  

 
 
 

                 
3. Usnesení: 
USN438/III29/Bod3-per rollam/24-2-2021 
             
VV rozhodl na základě návrhu KVS ukončit náhradu pronájmu části bytu pro reprezentanty v německém 
Saarbrückenu k 30.6.2021. VV tímto pověřil předsedu KVS P. Nedomu vypovězením této smlouvy. 
 
Z : P. Nedoma (informaci předá N. Endal) 
T : T: 31.3.2021 
              
 

4. Usnesení: 
USN439/III29/Bod4-per rollam/24-2-2021 
             
VV potvrdil účast ČAST na Olympijských festivalech v Praze a Brně v červenci 2021. VV pověřil M. 
Weiningerovou dojednat podmínky spolupráce s ČOV a lokálními partnery – kluby.  
 
Z: M. Weiningerová (informaci předá N. Endal) 
T: průběžně  



   

  Zápis z III – 29. jednání VV ČAST 

Aktualizováno 17.03. 2021                                                                                                                                                Stránka 2 

 
 
5. Usnesení: 
USN440/III29/Bod5-per rollam/11-3-2021 
 
VV rozhodl, a to na základě doporučení TMK a KR, zrušit pokuty pro oddíly, které nesplnily podmínku 
kvalifikovaných trenérů a rozhodčích pro ligové soutěže ročníku 2020/2021 dle Soutěžního řádu. VV 
pověřuje oba předsedy těchto odborných komisí zajištěním zveřejnění tohoto rozhodnutí. 
 
Z : M. Novotná (trenéři) – informaci předá Z. Špaček 
Z : T. Malík (rozhodčí) – informaci předá P. Bohumský 
T : 31.3.2021 
 
 
6. Usnesení: 
USN441/III29/Bod6-per rollam/11-3-2021 
 
VV schválil na základě rozhodnutí TMK otevření nového běhu studia trenérů licence A ve spolupráci s FTVS 
UK Praha. Dvouleté studium bude zahájeno v září 2021, termín přihlášek je do 31.5.2021. 
 
Z : M. Novotná – informaci předá Z. Špaček 
T : 31.3.2021 
 
7. Usnesení: 
USN442/III29/Bod7-per rollam/11-3-2021 
 
VV bere na vědomí zprávu TMK o zrušení původního termínu doškolení trenérů všech licencí v březnu 
letošního roku. Snahou bude uspořádat doškolení do 30.6.2021, podle epidemiologické situace a opatřeních 
s ní spojených. VV dále bere na vědomí změnu termínu závěrečných zkoušek na FTVS pro trenéry, kteří 
v letošním roce ukončili studium licence A. Původní termín 26.3.2021 se posouvá na konec dubna, a to 
rozhodnutím vedení fakulty. 
 
Z : M. Novotná – informaci předá Z. Špaček 
 
 
8. Usnesení: 
USN443/III29/Bod8-per rollam/11-3-2021 
 
VV schválil písemnou podporu výstavby Sportcentra Slopné, přístavbu tělocvičny TJ. Sokol Plzeň-
Doubravka, výstavby tělocvičny Masarykovy ZŠ Návsí, vše pro potřeby místních klubů stolního tenisu. Tato 
podpora bude součástí podkladů pro dotaci z investičních akcí schvalovaných a podporovaných NSA v roce 
2021. 
 
Z : Z. Špaček 
 
 
9. Usnesení: 
USN444/III29/Bod9-per rollam/11-3-2021 
 
VV vzal na vědomí Koncept Rozhodnutí NSA o přidělení dotace z programu VSA 2021 na akci Czech Open 
2021 v Olomouci. 
VV vzal na vědomí Koncept Rozhodnutí NSA o přidělení dotace z programu Podpora sportovních svazů 
2021 na činnost sportovního svazu v oblasti státní sportovní reprezentace, talentované mládeže a provozu 
sportovního svazu. VV pověřil J. Brothánka o sestavení relevantního rozpočtu pro rok 2021 po spolupráci 
z celým VV a následně o předložení DR ke stanovisku pro Konferenci ČAST 2021. 
 
V rámci řízení k dotaci z programu Podpora sportovních svazů 2021 VV schválil žádost NSA o udělení 
výjimky z limitů mzdových nákladů pro vybrané trenéry.  
 
VV vzal na vědomí informaci o vyúčtování dotačních programů MŠMT za rok 2020 v programech 

 REPRE 2020 – vyúčtování schváleno MŠMT dne 24.2.2021 



   

  Zápis z III – 29. jednání VV ČAST 

Aktualizováno 17.03. 2021                                                                                                                                                Stránka 3 

 TALENT 2020 – vyúčtování schváleno MŠMT dne 24.2.2021 
 ZPS 2020 – vyúčtování schváleno MŠMT dne 22.2.2021 
 ORGANIZACE SPORTU 2020 - vyúčtování schváleno MŠMT dne 26.2.2021 
 VÝZNAMNÉ SPORTOVNÍ AKCE 2020 – vzhledem k nekonání akce dotace vrácena poskytovateli 

v plné výši během rozpočtového období – vyřešeno příkazem k odnětí dotace během rozpočtového 
období bez nutnosti vyúčtovat 
  

Z : J. Brothánek 
T : 10.4.2021 
 
 
10. Usnesení: 
USN445/III29/Bod10-per rollam/11-3-2021 
 
Pro ligovou sezónu 2021/2022 VV schválil výjimečné odpuštění platby vkladů do všech ligových soutěží. VV 
rozhodl tak na základě nedohrané sezóny 2020/2021 z důvodu pandemie COVID19 a hygienických opatření 
stanovených vládou ČR s tím spojených. VV pověřuje ředitele soutěží zveřejněním tohoto rozhodnutí. 
 
Z : M. Henžel (ředitel soutěží ve spolupráci s STK (informaci podá P. Bohumský) 
T : 31.3.2021 
 

11. Usnesení: 
USN446/III29/Bod11-per rollam/11-3-2021 
 
VV pověřil předsedu Asociaci zpracováním harmonogramu prací spojených s Konferencí ČAST v roce 2021. 
VV stanovuje termíny pro zpracování zpráv odborných komisí na termín 15.4.2021, kdy předsedové těchto 
komisí zpracují své zprávy a zašlou je členům VV, které je mají ve své gesci a zároveň pak i předsedovi 
ČAST. Návrhy na změny v jednotlivých řádech Asociace budou STK předloženy k posouzení VV v termínu 
25.4.2021. Všechny podklady a zprávy pro Konferenci ČAST budou poté zaslány delegátům Konference dne 
30.4.2021, tj. zprávy odborných komisí, Arbitrážní komise, Dozorčí rady, zprávu VV ČAST, návrh na počet 
delegátů Konference ČÁST s hlasem rozhodujícím v roce 2022, čerpání rozpočtu za rok 2020 a návrh 
rozpočtu pro rok 2021. Dále i návrh jednacího řádu Konference a návrh jejího programu. 
 
Z : Z. Špaček 
T : 30.4.2021 
 

12. Usnesení: 
USN447/III29/Bod12-per rollam/11-3-2021 
 
VV vzal na vědomí zprávu předsedy Asociace ohledně podepsaných smluv s firmou Gerflor (podlahová 
krytina Taraflex) a firmou Levelsportkoncept (značka Mizuno). VV pověřil N. Endala a Z. Špačka 
zabezpečení naplnění velice výhodných smluvních podmínek s těmito firmami, které je určeno pro 
reprezentaci ČR a také zároveň pro celé stolně-tenisové hnutí. 
 
Z : N. Endal a Z. Špaček  
T : 30.4.2021 
 

13. Usnesení: 
USN448/III29/Bod13-per rollam/11-3-2021 
 
VV schválil smluvní dokumentaci mezi ČAST a SKST Havířov o provozování Národního sportovního centra 
v Havířově. VV si tuto smlouvu nechá posoudit z právního hlediska. VV nechá hlavní části této smlouvy 
zveřejnit, stejně tak podrobný popis a vysvětlení celé problematiky výstavby a financování tak, aby se 
předešlo různým spekulacím. 
 
Z : Z. Špaček a.J. Brothánek  
T : 24.3.2021 
 



   

  Zápis z III – 29. jednání VV ČAST 

Aktualizováno 17.03. 2021                                                                                                                                                Stránka 4 

 

 

 

14. Usnesení : 
USN448/III29/Bod14-per rollam/11-3-2021 
VV projednal a jednomyslně schválil požadavek na písemnou omluvu Šimona Bělíka za hrubou urážku 
vedení Asociace na sociálních sítích ke konci loňského roku, který také na svém posledním zasedání 
jednomyslně podpořila a schválila KVS. VV pověřil svého předsedu, aby zaslal požadavek na omluvu otci 
Šimona Bělíka, Petru Bělíkovi. Tato omluva, kterou vedení Asociace požaduje v dostatečném rozsahu, bude 
poté umístěna na oficiálních sociálních sítích ČAST.  
 
 
Z : Z. Špaček  
T zaslání dopisu : 18.3.2021 
T omluvy : 27.3.2021 
T zveřejnění : 31.3.2021  
 
 
15. Usnesení : 
USN448/III29/Bod15-per rollam/11-3-2021 
VV schválil podporu pro vybrané talentované hráče kategorie do 23 let, kteří se budou trvale připravovat  
v NTC Havířov. Tato podpora bude součástí reprezentačních smluv.  
 
Z : P. Nedoma (informaci předá N. Endal) 
T : T: průběžně  
 
 
 
  
 
 
Příští zasedání:  25.3. ve 13.00 hodin v sídle Asociace  

 

 

Zapsal: Z. Špaček 

Schválili: J. Brothánek, N. Endal, P. Bohumský, Z. Špaček          

 
 
 


